МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

« СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №8» ГО «город Кизилюрт»

3,68120. г.Кизилюрт. ул. Г.Цадаса.73 «б» тел.:8Г872341 2 - 1 5 - 9 1
ПРИКАЗ

от 06.02.2023г. № 7 - П

«О проведении итогового собеседования в 9-х классах»

В соответствии с приказом МКУ «Управление образования» от 27.01.2022г. № 18
«О проведении итогового собеседования в 9-х классах» и в соответствии с Порядком
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего образования, а также в целях обеспечения проведения итогового
собеседования по русскому языку в МБОУ «СОШ №8» г.Кизилюрта в 2023 году

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Организовать и провести итоговое собеседование во всех 9-х классах МБОУ
«СОШ № 8» в следующие сроки:

- 8 февраля 2023г. -  для обучающихся, осваивающих программы основного
общего образования

Время проведения с 9.00ч. - 14.00ч .

- 15 марта 2023г. и 15 мая 2023г. -  для обучающихся, повторно допущенных к
итоговому собеседованию, не явившихся на итоговое собеседование или не
закончивших итоговое собеседование по уважительной причине, подтвержденной
документально.

2. Назначить заместителя директора по УВР Сайпулаеву А.М. ответственным
организатором, обеспечивающим подготовку и проведение итогового
собеседования.
2. Реформировать составы комиссий в школе и под роспись проинформировать их
о порядке проведения итогового собеседования.

3. Назначить организаторами вне аудитории, которые обеспечивают передвижение
обучающихся и соблюдение порядка и тишины в коридоре:

1. Советника директора по ВР Джалаеву Г.Д.

2. Учителя истории Магомедову Н.Н.

3. Учителя русского языка Гамзатову И.М.

4. Учителя физики Раджабову А.К.

5. Заведующую хозяйством Омарову М.И.

4. Назначить экзаменаторами - собеседниками, которые проводят собеседование с
обучающимся по выбранной теме, а также обеспечивают проверку паспортных
данных участника итогового собеседования и фиксируют время начала и время
окончания итогового собеседования каждого участника (может быть учитель
высшим образованием, имеющий коммуникабельные навыки, независимо от
предметной специализации) и экспертами, которые оценивают качество речи
участника (только учитель русского языка и литературы) следующих
педагогических работников по аудиториям:

Кол-во
аудиторий

№
кабинета

Экзаменатор-
собеседник

Эксперт

1. № 7 Акаева Р.М. Дадамова У .А.

2. №8 Салихова А.М. Магомедова П.О.

3. № 9 Абакарова Н.И. Далгатова А.Ш.

4. № 10 Джабраилова Х.Г. Асадулаева М.М.

5. № И Сайбулаева А. А. Зубаирова Х.Д.

6. № 14 Гусейнова Ю.А. Газиева П.О.

7. № 18 Шамилова А. А. Абсаламова Д. А.

8. № 19 Хваджаева Ш.М. Салатгереева А. А.

5. Оператора ЭВМ Зиявдинову А.М. назначить техническим специалистом, который
должен обеспечить получение материалов для проведения итогового
собеседования с федерального Интернет-ресурса, а также осуществлять
аудиозапись бесед участников с экзаменатором-собеседником.

6. Классным руководителям 9-х классов организовать разъяснительную работу с
выпускниками ОУ, родителями об особенностях проведения итогового
собеседования и обеспечить явку учащихся 9-х классов.

7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по
УВР Сайпулаеву А.М.

Директор школы: